
Městský úřad Soběslav, náměstí Republiky 59, Soběslav I, 392 01 Soběslav, tel: 381 508 111 
identifikátor DS: gfvbpaq, e-mail: podatelna@musobeslav.cz, www.musobeslav.cz 

 

MĚSTSKÝ  ÚŘAD  SOBĚSLAV 

Odbor životního prostředí 

náměstí Republiky 59, Soběslav I, 392 01 Soběslav 

 
 

Č. j.: MS/10906/2020 
 
Obdrží dle rozdělovníku 
 
 
 
 

Spis. zn.: MS/09499/2020/02 

Vyřizuje: Ing. Marie Židová 

Telefon: 381 508 1490 

E-mail: ziova@musobeslav.cz 

Datum: 16.06.2020 

 

R o z h o d n u t í 
Výroková část: 
Městský úřad Soběslav, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný vodoprávní 
orgán  dle § 7 odst. 2 písm. a) a § 61 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,  § 11  zákona č. 
500/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů,  správní řád,  § 104 a § 106  zák. č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, dle § 27 odst. 
1 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, přezkoumal žádost podanou dne 28.05.2020 
Obcí Zlukov zastoupenou v řízení společností ČEVAK a.s., sídlo: 37010 České Budějovice – České 
Budějovice 3, Severní 2264/8 – panem Jiřím Černým, datum narození: 18.02.1962, a na základě 
tohoto přezkoumání 

Obci Zlukov, sídlo: Zlukov 66, 391 81 Veselí nad Lužnicí 
IČO:  667315 

 
                                              schvaluje 

dle ustanovení § 14 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb., 
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, 

 ve znění pozdějších předpisů, aktualizovaný  
Kanalizační řád kanalizace pro veřejnou potřebu 

Obce Zlukov  z března 2020, 
 

 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu, na něž se vztahuje rozhodnutí správního 
orgánu: 

 Obec Zlukov 
Odůvodnění: 

 
Odbor životního prostředí Městského úřadu Soběslav obdržel dne 28.05.2020 žádost Obce 
Zlukov, zastoupené společností ČEVAK a.s. České Budějovice, Severní 2264/8, IČ 608 49 657, ve 
věci schválení aktualizovaného kanalizačního řádu (dále KŘ) kanalizace pro veřejnou potřebu ve 
Zlukově, který byl zpracován v březnu 2020 (Jiří Černý, ČEVAK a.s.).  
 



Městský úřad Soběslav, náměstí Republiky 59, Soběslav I, 392 01 Soběslav, tel: 381 508 111 
identifikátor DS: gfvbpaq, e-mail: podatelna@musobeslav.cz, www.musobeslav.cz 

strana 2 z 3 

Majitelem kanalizace pro veřejnou potřebu ve Zlukově je Obec Zlukov, provozovatelem pak 
společnost ČEVAK a.s. . KŘ je zpracován ve smyslu ustanovení § 24 vyhlášky č. 428/2001 Sb., 
kterou se provádí zákon o vodovodech a kanalizacích.  
 
Obec Zlukov leží v nadmořské výšce 410 m a v současné době je v obci 277 trvale bydlících 
obyvatel. 
Obec Zlukov má vybudovanou jednotnou gravitační kanalizaci.je převážně z betonových trub 
DN200-DN500. O celkové délce 2,368 km. Je zakončena čtyřmi volnými výústmi do Zlukovského 
potoka. Na jednotnou stokovou síť  zakončenou VV1, VV2, VV3 a VV4 je napojeno248 trvale 
bydlících obyvatel přes 104 kanalizačních přípojek. Splaškové vody  předčištěny  v biologických 
septicích  nebo se jedná pouze o přepady z jednoduchých jímek. Zbytek ( asi 2procenta) se 
zachycuje v bezodtokových jímkách. Dešťové vody jsou odváděny jednak jednotnou kanalizací a 
jednak pomocí systému příkopů a struh. 
V obci jsou v provozu 4x DČOV. 
Pro čištění splaškových vod je uvažováno s výstavbou nové čistírny OV ČOV ZLUKOV 300 
odpovídajícího typu, nejlépe biologickou sedimentační nádrž( 2 biologické rybníčky za sebou) 
Kanalizační síť je tvořena pěti samostatnými gravitačními oblastmi, vzájemně nepropojenými. 
Každá z nich je zakončena volnou výústí VV1,VV2,VV3 VV4 a VV5 zaústěnou bezejmenné 
vodoteče protékající jihovýchodně obcí Zlukov. Tato bezejmenná vodoteč následně ústí do 
rybníka Pelant na Zlukovském potoce 
 
Recipient- VV1,VV2,VV3,VV4 a VV5: 
Bezejmenná vodoteč IDVT 10252678, parc.č. 927/45, 927/42, 927/39, 1274/33, 1274/66 k.ú 
Zlukov,  
Říční km: 1,11km, 1,02km, 0,86km, 0,83km, 0,63km 
ČHP 1-07-03-0780 
Správce vodního toku: Povodí Vltavy s.p 
 
Pro vypouštěné odpadní vody má obec Zlukov  v současné době platné povolení  vydané 
Městským úřadem Soběslav, odborem životního prostředí dne 08.08.2017 pod č.jed. 
MS/1744/2017 s dobou platnosti do 31.12.2022. 
 
Vodoprávní úřad konstatuje, že daným krokem nedojde k ohrožení celospolečenských ani jiných 
zájmů chráněných vodním zákonem, proto bylo s použitím ustanovení § 14 odst. 3 zákona o 
vodovodech a kanalizacích rozhodnuto. 
 
Podle ustanovení § 115 odst. 11 vodního zákona vodoprávní úřad v jednoduchých věcech, jde-li 
rozhodnout na podkladě dokladů, rozhodne bezodkladně bez použití ustanovení paragrafů 36 a 
47 správního řádu.  
 
Účastníci řízeni – další dotčené osoby – dle § 27 odst. 2 správního řádu: 
Povodí Vltavy s.p. 

 
Poučení účastníků: 

 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 správního 
řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný 
rozpor s právními předpisy či nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ke 



Městský úřad Soběslav, náměstí Republiky 59, Soběslav I, 392 01 Soběslav, tel: 381 508 111 
identifikátor DS: gfvbpaq, e-mail: podatelna@musobeslav.cz, www.musobeslav.cz 

strana 3 z 3 

Krajskému úřadu Jihočeského kraje se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 
Budějovice, podáním učiněným u Městského úřadu Soběslav. 

Odvolací lhůta činí dle § 83 odst. 1 správního řádu 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. 

Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Marie Staňková 
vedoucí odboru ŽP MěÚ Soběslav 
 
 
 
 
 
 
Obdrží účastníci řízení: 
Obec Zlukov 
ČEVAK a.s. 
Povodí Vltavy s.p. 
 


		2020-06-19T09:57:59+0000
	ing. Marie Staňková




